
Estado do Csará - Prefeitura M unicipal de Soionópole - Aviso de Licitação - Pregão 
Presenciai N a 00.003/2013 -  PPRP. A  Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Soionópole, 
torna público que às 09:00 horas do d a  30 de Janeiro de 2018. na safo da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima. 330 -  Centro -  3otanópoie/CE -  C E P  N* 63.620-000. receberá 
propostas para Seleção tíe melhor proposta para registro de preços visando os serviços de 
manutenção de veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Soionópoie/CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços, tipo: Menor Preço Por 
Lote. O  Editai e seus anexos poderão ser adquiridos junto ã Comissão de Pregões no endereço já 
citado, a partir da publicação deste aviso, no horário de 03:00 às 12;QGh. Soionópole, 15 de 
janeiro  de 2013. Tú lio  Marcos Braun N eto-P regoeiro. _______________

E s ta d o -do  Ceará -P re fe itu ra  M unicipal de Quíxeré -  Pregão Presencial N° 1791.01/2018 -  
T ip o : M e no r Preço p o r Lote. A  comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Quíxeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n3 332 -  Centro. Tei. (83) 3443-1402. torna público 
que se encontra á disposição dos interessados o Editai de Pregão Presenciai N* 1701.01/2018, 
cujo objeto é a prestação de serviços de topografia com levantamentos píanialtimétricos. em 
vias públicas e de imóveis rurais e urbanos com desenhos técnicos para diversas finalidades 
junto Â  Secretaria de Planejamento e Gestão das Finanças, sendo a fase de disputa de lances 
no dia 30 de janeiro de 2018 a partir das 09:00 horas. O  referido Edital poderá ser adquirido a 
partir tía data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 ás 13:00h, no 
•endereço acima citado ou pelo portal do T C E : www.tpe.ee.gov.br/iicit3coes. Quíxeré -  Ca, 17 de 
ja n e iro  de 2Q18. Jo s é  E u cim a r de Lim a -  Presidente da C om issão de Licitação._____________

Esta d o  do Ceará -  Prefeitura de Qusxeramobtm -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 
14.018/2017 -  PPRP. O  Pregoeiro do Município toma púbücó para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 31 da Janeiro de 2018 às 09h00min, na sede da Comissão de Licitações da 
Prefeitura de Quixeramobim. localizada à Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707, Centro, 
Quíxerarnobim CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciai, cujo objeto á 
aquisições de agua adicionada de sais, cujo armazenamento e transporte em carro pipa são de 
responsabilidade da Secretaria de Educação. Ciência. Tecnologia e inovação, para atender as 
necessidades da Secretana de Educação, deste Município, tudo conforme especificações contidas 
no Termo de Referência constante dos Anexos do Editai, o  qual se encontra disponível no endereço 
acirna. no horário de 07;30h às 11:3Qh e das 13:30 ás 17:30 e no portai de Natações: 
www.tcm.ce.gov.brilidtacoes. Max Ronny Pinheiro - Pregoeiro.

E s ta d o  d o  Ceará -  Prefeitura de Q uixeram obim  -  A v is o  de Licitação -  Pregão Presencial 
N° 14.017/2017 -  PPRP. O  Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos 
interessados que, no próximo dia 30 de Janeiro de 2018 às OShOÜmin, na sede da Com issão de 
Licitações da Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua Monsenhor Saiviano Pinto, 707. 
Centro. Guixeram obim -CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciai, cujo 
objeto é o registro ce  preços para futuras e eventuais aquisições de íonner e cartuchos 
compatíveis para impressoras, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, 
Ciências, Tecnologia e Inovação, deste Município, tudo conforme especificações contidas no 
Termo de Referência constante dos Anexos do Editai, o qual se encontra disponível no endereço 
acima, no horário de 07:30h és 11:3Gh e das 13:30 ás 17:30 e no Porta! de licitações: 
www.icm.ce.gov.br/lieitacoes. M ax R o n n y P in h e iro -P reg o eiro .

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Pereiro -  Resultado -  Fase Proposta de Preço A
Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de proposta de preços 
alusiva é Tomada de Preço N a 11.12.01/2017, cujo objeto é  a contratação da prestação de serviços 
de obra de pavimentação em diversas ruas da localidade de Lagoa Nova, no Munícipto de 
Pereiro/CE» conforme Convênio n3 025/CIDADES/2017, tudo conforme especificações dc Anexo i. 
dispondo do seguinte resultado: a empresa C O N S T R ü LIM P  Construções e Serviços L TD A -M E , 
C N P J  N° 17 458.040/0001-84. apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de R$ 
201.533,39 (duzentos e um  mii quinhentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos), tudo 
conforme Ata e  Mapa Comparativo tíe preço. A  partir desta data fica aberto prazo recursal previsto 
:~o Art. 109, inciso I, alínea "o" da Lei federal rrt 8.668/93 e suas posteriores alterações Pereiro -  
C e , 12 de janeiro de 2018. Erm iTsondos Santos Q u eiro z-P resid en te  da CPL.________

jEstado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Pentecoste - Aviso de Convocação para fase  de
j Lances. O  Município de Per,tecoste, através da Comissão de Licitações, comunica aos 
interessados que no dia 19 de janeiro de 2018. às 03:00 horas, se realizará a fase de lances da 

»- « í - w i 7 i i  ~>y 7 i.p p .a n M  rinfmnMennrnmfíoooritem. visando

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá -  A viso  de Licitação Realização dia 29 
de janeiro ca 2013 ás OShOOmin. Pregão Presencial N* 00.002/201S-PP. Objeto: locação de 
veículos destinados a diversas secretarias do Município de Ararendá -  C E . Informações na Rua 
Henrique Soaras, sin. Centro, no horáno de 08:00 ás 12:00 horas, telefones (88) 
3333.1302/1303. Raiano Cristina da Oliveira de Paiva -  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de M orrinhos -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N* 2018.01.15.001; Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações 
da presteçáo tíe serviços de còpía/xerqx monocromática e colorida por meio da utilização dos 
equipamentos reprcgráficos que serão cedidos ao Município em regime de comodato para atender 
às demandas das diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE. que se realizará no día 29 
de Janeiro de 2018 (29/01/2018), às 09.0Ghs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta pubiícaçáo, no horário de expediente ao público. Fernando frança Silveira -  Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE
Togia  público que requereu à Secretaria de M eio Ambiente e Controle Urbano de 
M aracanaú -  S .M .U , a renovação da Licença de Instalação - LI, para construção da 5*. 6 a e 
7* etapas do Estádio Municipal de Maracanaú, focalizado na Avenida Padre José Holanda 
dc Vale com Avenida dos Funcionários, S/N, Bairro Centro, no Município de Maracanaú. 
Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Norm as e 
Instruções de Licenciamento da S .M .U ._______________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de itaítinga -  Aviso de Licitação. APregoeíra Oficial de 
ftaífinga, comunica aos interessados que no próximo dia 30 de janeiro de 2018, às 09:00hf estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Na 1501.01/2018IPP, cujo objeto è a aquisição 
de combustíveis destinados ao abastecimento da Frota de veículos do Município de UaiNnga-CE. O 
edital completo estará à dísposiçáo dos Interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08;00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tem ce gnv.br/licitacces. 
itaítinga, em 17 de janeiro de 2013 -  Maria Leonez Miranda Serpa -P regoeira ._________________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Independência. A  Comissão de Licitação 
localizada na Rua do Cruzeiro. 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 29 de janeiro 
de 2018, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PPC02/18, 
cujo objeto é aquisição de medicamentos com base na listagem de A  a Z  do Órgão Oficial da 
Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico -  ABCFARM A/G uia da Farmácia, para 
atender as necessidades do Município de Independência. O  editai poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal 
do T C E -C E : http://www.tC0.oe.gov.br/Udtacoes. Independência/CE, 16 de janeiro de 2018. 
Neia Araújo  de S ouza  -  Presidente da C P L .___________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Hídrolândia. A  Prefeitura Municipal de 
Hidro(àndia/CE. por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, toma público, nos termos 
da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitaíório. Modalidade: Pregão Presencial 
N° PMH-110118-PP01 -  Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda 
Escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Hidro!ândia/CE. Sessão Pública 
e Inicio da Abertura dos Envelopes: 14hOÒm do dia 29/01/2018. Local: Sede da Prefeitura 
Municipal, Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 640, Centro, C E P : 62270-000. Hidrolândía-CE. O  
Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em cias de expediente normal, 
cas 07h30min às 13h00min e no endereço eletrônico httpV/www.ícm.ce.gov.brrIicitacoes 
Hidrolàndta -  C E , 16 de Janeiro de 2018. Francisca  Janaína  M agalhães T lm b ó  -  Presidente 
da C om issão Perm anente de Licitação.____________ __________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de G uaram iranga  -  A viso  de Licitação -  Pregão 
Presencial N3. 2018.01.17.2-PP. Q  Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE. 
toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 3ü de janeiro tíe 2015, às 
0$h, na sede da Comissão Permanente de Licitação/Pregões da Prefeitura de Guaramiranga. 
localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 -  Centro -  C E P : 62 766-000 -  Guaramiranga -  
Ce. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciai, cujo objeto é a aquisição tíe 
oxigênio medicinai acondicionado em  cilindros destinados ao interesse da Secretaria de Saude 
do Município de Guaramiranga/CE, tudo conforme especificações contidas nc Termo de 
Referência constante dos Anexos do Edital O  Edital e seus anexos jã se encontram disponíveis

m Á M Q  BQ  N O R D E S TE
FORTALEZA, CEARA - QUARTA-FEiRA. ! 7 DE JANEIRO DE 201.3

Estado do Csará -  Prefeitura M unicipal de Farias Brito -  A vis o  de Licitação - Pregão N"; 
2018.01.13.1. A  Pregoeira Oficial do Município de Farias Srito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitaíório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de Itens para 
compor kit’s  bebê destinados a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de 
Assistência Social do Município de Farias 8rito/C£ . Data e Horário da Abertura: 30 de Janeiro de 
2013, às 09:00 horas. Informações: (88) 3541-1569. Farias Briio/C£, 18 de Janeiro  da 2G1S. 
Luclessian Catixto da Silva A lves -  Pregoeira O ficia l.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregíão de Crateús -  C P S M C R  - 
Aviso de Licitação. A  Pregoeira do Consórcio Púòfico de Saúde da Mlcrorregiâo tíe Çraíeús -  
CPSM CR  torna público que se encontra s disposição dos interessados c  Pregão Presencial 
01/18/CPSMCR/PP. Objeto: Contratação de serviços de confecção de prótese dentária para os 
pacientes em atendimento no C EQ R . T-po menor preço por iote, com abertura prevista para o dia 
29 de janeiro cs  2018, ás 09hQ0min, na saia da Comissão de Licitação, localizada a Rua Bonina 
Rosa, s/ri3, Centro, Crateús -  C E. O  edita! complete estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de G8h ás 12h no endereço acima ou através dc site: 
www.tco.ce.gcv.br/iicitacoes/, mais informações peio Telefone: (33) 3391-0517. Craíeús, 16 de 
janeiro de 2018. Kamila Regina da Silva QHveira - Pregoeira do C o nsórcio .___________________

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Mucarnbo -  Aviso de Pregão Presenciai N° 
001/2018-CMM. A  Pregoeira da Câmara Municipal de Mucarnbo tema público para conhecimento dos 
•■nteressados, que no próximo dia 29 de Janeiro de 2013, ás IGhSOmin, ns sua saia tíe reuniões, 
localizada à Rua Mons. Meio, ri* 289, Centro, Mucambo-Ce, estará recebendo as Propostas tíe Preços 
e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial OQt/2013-CMM -  Aquisição de 
combustíveis destinados ao abastecimento dos veículos pertencentes e vinculados a Câmara 
Municipal tíe Mucambo-Ce. O  referido Edital poderá ser adquirida no site '»vww.tcm.ce.gov.brTldtacoes 
alou na sala da Comissão cie Licitação, nc endereço supracitado nos dias úteis, das GBhCOmin ás 
IZhOOmln. Mucambo-Ce, 17 de Janeiro tíe 2013. teiiiane PauKno Nepomuceno -Pregoeira.______

Estado do Ceará -  Câmafa Municipal de Mucarnbo -  Aviso tíe Licitação - Tom ada de Preços M° 
002/2018-CMM. A  Presidente tía Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Mucarnbo toma público que se encontra s disposição dos interessados o Edital na modalidade 
Tomada de Preços ri* 002/2018-CMM, sessão pública marcada para o  dia 02.02 2018 às 18hOQmin, 
cujo objeto é a Prestação de serviços de organização, digitalização e armazenamento em mídia 
digital de documentes pertencentes a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O  Editai poderá ser 
adquirido no site www.tcfTi.ce.gov.fcr/iicitaccss e na saia da Comissão de Licitação, localizada á Rua 
Monsenhor Meio, ri* 289, Centro, Mucambo-Ce, nos dias úteis, das QdhQQnmn às 12hDQmin. 
M u c a m b o -C e , 17 de Janeiro de 2018. Leiliane Pautino Nepom uceno -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câm ara M unicipal de M orrinhas -  A vis o  de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 002/2018-PP. A  Pregoeire Oficiai tía Câm ara Municipal de Mcrrinhos, toma 
público que ás 13:O0h dc tíia 30/01/2018, na Sala tíe Reuniões ds Comissão de Licitação, na 
Rua José ibiapina Rocha, s/n -C e n tro , Mortinhos - Ceará, receberá documentos de proposta e 
habilitação para Aquisição de Combustível automotivo destinado a manutenção do(s) vôículo(s) 
iGtadc(s) na Câm ara Municipal de Mortinhos, durante o exercício financeiro tíe 2018. Q  Edital 
poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de licitação, no endereço supra, a partir tía 
publicação deste Aviso, no horário de 5:00 às 12:00hs. M orrinhos, 16/31/2018. Maria Luziane 
Alves - Pregoeira da Câm ara de M o rrinh o s-C £ ._______________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal tíe Boa Viagem  - A vis o  de Licitação - Pregão 
Presencial N° 2018,01.15.2-PP. O  Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem toma 
público para conhecimento tíos interessados, que no próximo dia 29 de Janeiro de 2018. ás 
DôhOQmsn, na Sede da Prefeitur a, localizada á Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro 
-  Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério tíe 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n® 2018.Q1.15.2-PP, com o seguinte objeto: 
contratação de serviços de locação de sistemas dê gerenciamento econtrote rfe Sifcf Ç fidal do 
Município que disponibilize informações tíe licitações, convénios, Decrete 
veículos, farmácia, guia tí3 Cidade, noticias e L R F  para atender a Lei n* 12i 
Prefeitura do Município de Soa Viagem/CE conforme especificações em 
encontra-se na íntegra na Sede tía Comissão de Licitação, localizada no endèVel 
fone: 38-3427-7001. « o  horário tíe atendimento ao público de 8:00 ás Í2. 
www.tce.ce.gov.bf/itcitacoes. 15 tíejaneiro tíe 2018. Q  Pregoeiro.__________ .

•l p >

jEstado do Ceará - Prefeitura M unicipal de B arro - Aviso  tíe Prosseguim ento - To 4 iad \ dej 
lo **»-«« » «  7 (H 7 «  n? 1 A C P )  da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uses1'dé  srçãéj

http://www.tpe.ee.gov.br/iicit3coes
http://www.tcm.ce.gov.brilidtacoes
http://www.icm.ce.gov.br/lieitacoes
http://www.tem
http://www.tC0.oe.gov.br/Udtacoes
http://www.tco.ce.gcv.br/iicitacoes/
http://www.tcfTi.ce.gov.fcr/iicitaccss
http://www.tce.ce.gov.bf/itcitacoes._15_t%c3%adejaneiro_t%c3%ade_2018._Q_Pregoeiro


/Ji
I FSC 

M IS TO
' Pape! pfoduzido 

a partit de fonte* 
| resOOMàvBt*

[ fsC Cj28Q31

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°012 | FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2018

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipi 
toma público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório. Modalidade: Pregão Presencial N°. PMH-110118-RB51 
aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Hidrolândia/CEjjSessâi 
c Início da Abertura dos Envelopes: 14h00m do dia 29/01/2018. Local: Sede da Prefeitura Municipal, Avenida Luiz Camelo Sobrinho, 6^0.“~
62270-000, Hidrolândia-CE. O Edital e Anexo se encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30mm às 1 
no endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Hidrolândia - CE, 16 de Janeiro de 2018. Francisca Janaína Magalhães Timbó 
da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  ideie  ieieie r i  , ,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -  Chamada Pública n° 001/2018-SMEJDL. Feita com Base na Resolução n° 26 de junho 
com combinação com a Resolução n" 04 de 02 de abril de 2015, com esteio na Lei Federal n° 11.947, de 2009 para aquisição de gêneros alimentício 
diretamente da agricultura e do empreendedor Familiar Rural §1° do Art. 14 da Lei 11.947/2009 e Resolução do FNDE CD n° 38/2009. A Prefeitura 
Municipal de Fortim -  CE, através da Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar -  FNDE, durante o período de fevereiro de 
2018 a dezembro de 2018. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e 
projetos de vendas em 20(vinte) dias no período de 18 de janeiro até 06 de fevereiro de 2018, horário das 08h30min as 13h00min, na Secretaria Municipal 
de Educação, situada à Rua Francisco Augustinho, n° 238. Fortim -  Ceará. José Neto de Castro -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

* * *  ieieie ieieie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA -  EXTRATO DE CONTRATO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2017.12.14.001 
- SEINFRA -  CONTRATANTE: Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: VINÍCIUS WANDERLEY FEITOSA, pelo VALOR 
GLOBAL dc RS 91.800,00 (Noventa e Um Mil e Oitocentos Reais). OBJETO: Prestação dos serviços técnicos especializados dc engenharia civil, para atender 
as demandas da Secretaria de Infraestíutura e Urbanismo, junto a Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços 
N° 2017.12.14.001 - SEINFRA. VIGÊNCIA: até 31 (Trinta e Um) de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0707.04.122.0037.2.043. 
ELEMENTO DE DESPESAS N°: 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: Elissandra Araújo Moraes -  Ordenadora de Despesa da Secretaria 
de lnfraestrutura e Urbanismo. ASSINA PELA CONTRATADA: Vinícius Wanderley Feitosa. DATA DA ASSINATURA: 08.01.2018. Aiuaba-CE, 16 
de Janeiro de 2018. Joana Benício Leitão -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ieieie ieieie ieieie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 
2018.01.17.01 -  A Pregoeirada Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE toma público que no dia 30 de Janeiro de 2018, às 14h, na Salada Comissão 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às 
cestas básicas, através dos benefícios eventuais, destinados ás famílias em situação de vulnerabilidade temporária, junto à Secretaria de Assistência 
Social do Município de Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N° 2018.01.17.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá 
ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h as 1 lh). Piquet Carneiro-CE, 17 
de Janeiro de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima -  Pregoeira.

ieieie ieieie ieieie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 10.001/2018 -  O
Pregoeiro do Município de Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de Janeiro de 2018, às 09h, na Sede da 
Comissão dc Pregões da Prefeitura Municipal de Aracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Contratação dc empresa especializada para a confecção de uniformes destinados a atender 
as necessidades dos serviços da Secretaria de Saúde do Municipio de Aracati-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência cons
tante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 16 dc Janeiro de 2018. Thércio Masney Pinheiro 
Borges de Miranda -  Pregoeiro.

ieieie ieieie ieieie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -  
TOMADA DE PREÇOS N“ 2311.01/2017 -  A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada de Preços N“ 2311.01/2017, com o seguinte OBJETO: 
Construção de Um Galpão para abrigo de materiais da Secretaria de Educação do Município de Acaraú-CE, declarando VENCEDORA do certame à empresa 
MV&R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 19.732.774/0001-35, com o VALOR GLOBAL de RS 133.738,59 (Cento 
e Trinta e Três Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos). Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, confomie preceitua a Lei N" 
8.666/93 c suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo Io, “Alínea b”. Mais informações na Sede da Comissão dc Licitação, localizada 
á Rua Capitão Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h. Acaraú-CE, 16 de Janeiro de 2018. Ana 
Flávia Teixeira -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ieieie ieieie ieieie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 0901.02/2018 -
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de Janeiro de 2018, às 
08h30min, na Sala da Comissão de Licitação do Município de Acaraú-CE, localizada à na Rua Capitão Diogo Lopes. N° 2105, Vereador Antônio Livino da 
Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N° 0901.02/2018, 
com o seguinte Objeto: Aquisição de gás de cozinha (GLP), destinados as diversas Secretarias Municipais de Acaraú-CE, conforme especificações 
em Anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h, e no Site do Tribunal de Contas do Estado: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 16 de Janeiro de 2018. Ana Flávia Teixeira -  Pregoeira.

ide ie  k ie ie  ieieie

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2018 -  A
Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 16 de Fevereiro de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Delta 
Holanda. N° 19, Centro. Iracema-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para execução da pavimentação para duplicação e drenagem 
da Rodovia (Av. Raimundo Leandro Pinheiro e Rua Celso Gomes) de acesso a Sede do Município de Iracema-Ceará - Primeira Etapa, incluindo 
o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1) deste Edital. Modalidade: Concor
rência Pública. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 17 de Janeiro de 2018. Francisco das 
Chagas Cavalcante Fernandes -  Presidente.

* **  * **  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N” 2018.01.15.2-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do 
Municipio de Boa Viagem toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de Janeiro de 2018. às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o n° 2018.01.15.2-PP, com o seguinte objeto: contratação de serviços de locação de sistemas de gerenciamento e 
controle do Site Oficial do Município que disponibilize informações de licitações, convênios, Decretos, Leis, frota dc veículos, farmácia, guia da Cidade, 
noticias e LRF para atender a Lei n° 12.527/2011 junto a Prefeitura do Municipio de Boa Viagem/CE conforme especificações.em Anexo, o qual encontra-se 
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado, fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às 
12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 16 de janeiro de 2018. O Pregoeiro.

ieieie ieieie ieieie

^ ei aí*ora Çólica Ilha Grande S.A., CNPJ: 08.624.273/0001-19, toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente -  
i l r  ^  a * en?vaÇào ^*cen?a Operação n" 168/2014 com Mudança de Titularidade para a operacionalizaçào da Central Geradora Eólica -  CGE 
Ilha Grande, localizada no Município de Amontada/CE, na Fazenda Barreiras, S/N, Icaraí. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas c Instruções de Licenciamento da SEMACE.

★  * *  * * *  -kieie

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

